2024 年 2 月 29 日

各    位
不動産投資信託証券発行者名
 東 京 都 千 代 田 区 丸 の 内 二 丁 目 7 番 3 号

東 京 ビ ル デ ィ ン グ 2 1 階
 日 本 プ ロ ロ ジ ス リ ー ト 投 資 法 人
 代 表 者 名 執 行 役 員 山 口  哲
  （コード番号： 3283）

資産運用会社名
 プロロジス・リート・マネジメント株式会社
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 口  哲
 問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長 兼

財 務 企 画 部 長
戸 田  淳

 ＴＥＬ．03-6867-8585

資産運用会社における組織変更、

並びに取締役及び重要な使用人の異動に関するお知らせ

日本プロロジスリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資

産運用会社であるプロロジス・リート・マネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいま

す。）は、本日開催の取締役会において、本資産運用会社における組織変更及び重要な使用人の変

更、並びに新たな取締役の選任について、会社法第319条第1項に基づき、株主総会の目的事項とし

て提案することをそれぞれ決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本資産運用会社における組織変更

(1)組織変更の内容及び目的

本資産運用会社の総務、経理及びIT業務について、それぞれの専門性に応じた業務遂行を更

に深化させるため、「総務経理部」を「総務部」、「経理部」及び「IT企画担当」に改組いた

します。

(2)変更日

2024年3月1日

（注）組織変更前後の本資産運用会社の組織図は別紙1をご参照ください。また、組織変更後の「総務

部」、「経理部」、及び「IT企画担当」の分掌業務は別紙2をご参照ください。

2. 本資産運用会社における取締役及び重要な使用人の異動

年月日 氏 名 新 旧

2024 年 3 月 1 日付

戸田 淳 取締役副社長
取締役副社長 兼

財務企画部長

永田 高大 取締役財務企画部長 （就任）

長森 浩 総務部長 兼 経理部長 （就任）

また、本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他関係法令の規定に従い、

必要な届出等の手続きを行います。

 新任の取締役財務企画部長及び総務部長 兼 経理部長の略歴は別紙3のとおりです。

以上

※本投資法人のウェブサイトアドレス：https://www.prologis-reit.co.jp

https://www.prologis-reit.co.jp/

【別紙 1】組織図

【現行】

【 新 】

（注）今般の組織変更による変更箇所を下線で表示しています。

株主総会

監査役

取締役会

投資運用委員会 コンプライアンス委員会

代表取締役社長

コンプライアンス・
オフィサー

総務経理部 投資運用部 財務企画部

インベストメント

チーム

オペレーション

チーム

ファイナンシャル・

コントロールチーム

総務

チーム

財務

チーム

IR／PR

チーム

株主総会

監査役

取締役会

投資運用委員会 コンプライアンス委員

会

代表取締役社長

コンプライアンス・
オフィサー

総務部 投資運用部 財務企画部

オペレーション

チーム

財務

チーム

IR／PR

チーム
インベストメント

チーム

経理部

IT 企画担当

【別紙 2】「総務部」、「経理部」、及び「IT 企画担当」の分掌業務

組織・機関 分掌業務

総務部 ・ 当社の総務、人事等の経営管理に関する業務

・ コンプライアンス・オフィサー及びIT企画担当の補助業務に関す

る事項

・ 本投資法人の所轄官庁との各種折衝に関する業務

・ 本投資法人の投資主総会及び役員会の運営事務の補助に関する

業務

・ 当社の所轄官庁との各種折衝に関する業務

・ 当社の株主総会及び取締役会の運営に関する業務

・ 当社の社内諸規程等の立案及び管理に関する業務

・ 本投資法人及び当社の情報管理に関する業務

・ 当社に対する苦情等の処理に関する業務

・ その他付随する業務

経理部 ・ 本投資法人の経理に関する業務

・ 本投資法人の決算及び税務に関する業務

・ 当社の経理に関する業務

・ 当社の決算及び税務に関する業務

・ その他付随する業務

IT 企画担当 ・ 当社の情報管理関連規程の立案及び管理に関する業務

・ 当社基本情報システム及び情報機器等の企画導入・保守運用・管

理に関する業務

・ 情報システム及び情報機器等の安全管理の整備・構築・運用に関

する業務

・ その他付随する業務

【別紙 3】新たに就任する取締役及び重要な使用人の略歴

氏  名 主要略歴

永田 高大 2005 年 4 月 東京急行電鉄株式会社（現 東急株式会社） 入社

 2006 年 10 月 アセット・マネジャーズ株式会社（現 いちご株式会社）

 2008 年 6 月 クローバー・アドバイザーズ株式会社 出向

 2012 年 9 月 株式会社プロロジス オペレーション部 マネージャー

 2016 年 4 月 プロロジス・リート・マネジメント株式会社 出向

財務企画部 財務チーム シニアマネージャー

 2022 年 3 月 同社 財務企画部 部長（現任）

 2024 年 3 月 同社 取締役財務企画部長（就任予定）

長森 浩 1994 年 4 月 株式会社本州コーポレーション（現 王子不動産株式会社）

入社

 2005 年 3 月 王子製紙株式会社（現 王子ホールディングス株式会社） 出

向

 2008 年 3 月 トップリート・アセットマネジメント株式会社 出向

 2015 年 10 月 株式会社プロロジス

プロロジス・リート・マネジメント株式会社 出向

総務経理部 総務チーム シニアマネージャー

 2020 年 7 月 同社 総務経理部 部長（現任）

 2024 年 3 月 同社 総務部長 兼 経理部長（就任予定）